1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26  марта 2024 года
	№
	121
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 декабря 2021 года № 512

В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 декабря 2021 года № 512 «Об утверждении Положения о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Бочкарев В.В.» заменить словами                       «Солонский К.Ю.»;

2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Региональный государственный надзор организует и осуществляет Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент).»;

в пункте 1.7 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в пункте 1.10 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в пункте 1.13 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 2.8 раздела 2 «Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного надзора»:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в разделе 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, независимая оценка соблюдения обязательных требований»:

в подразделе 3.5 «Консультирование»:

в пункте 3.5.1 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в абзаце втором пункта 3.5.3 слово «Управления,» исключить;

в абзаце первом пункта 3.5.6 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в абзаце первом пункта 3.5.7 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в абзаце первом пункта 3.5.8 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в пункте 3.5.12 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в пункте 3.5.13 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в подразделе 3.6 «Профилактический визит»:

в абзаце первом пункта 3.6.1 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

в пункте 3.6.2 слово «Управления» заменить словом «Департамента»;

подраздел 4.4 «Результаты надзорного мероприятия» раздела 4 «Осуществление регионального государственного надзора» изложить в следующей редакции:

«4.4. Результаты надзорного мероприятия

4.4.1. Оформление результатов надзорного мероприятия, ознакомление с результатами надзорного мероприятия, представление возражений в отношении акта надзорного мероприятия осуществляются в порядке, установленном главой 16 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

4.4.2. В случае выявления при проведении надзорного мероприятия нарушений обязательных требований со стороны контролируемого лица должностное лицо Департамента в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязано:

1) выдать после оформления акта надзорного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленного нарушения обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2) незамедлительно принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по недопущению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и о доведении до сведения граждан, организаций любым доступным способом информации о наличии угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и способах ее предотвращения в случае, если при проведении контрольного (надзорного) мероприятия установлено, что деятельность контролируемых лиц представляет непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или что такой вред (ущерб) причинен;

3) при выявлении в ходе надзорного мероприятия признаков преступления или административного правонарушения направить соответствующую информацию в государственный орган в соответствии со своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять меры по привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности;

4) принять меры по осуществлению надзора за устранением выявленных нарушений обязательных требований, предупреждению нарушений обязательных требований, предотвращению возможного причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

5) рассмотреть вопрос о выдаче рекомендаций по соблюдению обязательных требований, проведении иных мероприятий, направленных на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

4.4.3. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте надзорного мероприятия, контролируемое лицо имеет право направить жалобу в порядке, предусмотренном главой 9 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и разделом 5 настоящего Положения.»;

в разделе 5 «Досудебный порядок подачи жалобы»:

в пункте 5.2 слово «Управления» заменить слово «Департамента»;

пункт 5.3 признать утратившим силу;

3) в пункте 2 приложения 3 слово «Управления» заменить словом «Департамента».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов